Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXVIII • No 113 • Rio de Janeiro Quinta-feira, 28 de Agosto de 20144

17

Endereço:
Rua Real Grandeza, 15, 17, 21, 31, 33, 37, 39 e 43 – Botafogo.
Descrição:
Área de 857,91 m2 remanescente da desapropriação dos nº
15, 17, 21, 31, 33, 37, 39 e 43 Rua Real Grandeza.

18

Endereço:
Rua Oito, Lotes 3 a 18 – Quadra 60 – PAL 39.045 - Vila do
João - Maré
Descrição:
Lotes com área total de 15.850,04 m2, na Quadra 60 do PAL
39.045, com testadas para as Ruas Oito e Nove.

DECRETO “P” Nº 687 DE 27 DE AGOSTO DE 2014
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear HELIANA LUSTMAN, matrícula 11/080.971-5, Arquiteto, para
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Especial, símbolo DAS-10.B,
código 041308, da Secretaria Municipal de Urbanismo.

 GABINETE DO PREFEITO
  Chefe de Gabinete : Luiz Henrique David de Sanson
  Rua Afonso Cavalcante, 455 - 13ºandar

_ _ _

 EMPRESA OLÍMPICA
_ _ _

Empresa Olímpica Municipal - EOM

DESPACHO DO DIRETOR
EXPEDIENTE DE 26/08/2014

PROCESSO: 01/600.095/2014 ; OBJETO: Aquisição de Material de Expe-
diente; PARTES: Empresa Olímpica Municipal S/A e Comercial Gaulia Ltda,
Chu’s Papelaria Ltda, Van Mex Comercial e Serviços Ltda . FUNDAMEN-
TO: Artigo 24 Inciso II da Lei 8666 de 21/06/1993; RAZÃO: Dispensa; VA-
LOR: R$ 834,10 (oitocentos e trinta e quatro reais e dez centavos), sendo
R$ 120,00 (cento e vinte reais) para Comercial Gaulia Ltda (NAD 203/2014),
R$ 314,10 (trezentos e quatorze reais e dez centavos) para Chu’s Papelaria
Ltda (NAD 204/2014) e R$ 400,00 (quatrocentos reais ) para Van Mex Co-
mercial e Serviços Ltda(202/2014). AUTORIZAÇÃO: Ari Vainer .

 SECRETARIA DA CASA CIVIL
  Secretário: Guilherme Nogueira Schleder
  Rua Afonso Cavalcanti, 455 - 13ºandar - Tel.: 2976-3187

_ _ _

RESOLUÇÃO “P” Nº 1027 DE 27 DE AGOSTO DE 2014
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar ELEN BARRETO ARAÚJO DE SOUZA, matrícula 60/260.948-5,
do Cargo em Comissão de Assistente I, símbolo DAS-06, código 036670,
do Instituto Fundação João Goulart, da Secretaria Municipal da Casa Civil.

RESOLUÇÃO “P” Nº 1028 DE 27 DE AGOSTO DE 2014
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear ELEN BARRETO ARAÚJO DE SOUZA, matrícula 60/260.948-5,
para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador II, símbolo DAS-08,
código 030926, da Coordenação de Política e Ações Intersetoriais, da Su-
perintendência de Promoção da Saúde, da Subsecretaria de Promoção,
Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 1029 DE 27 DE AGOSTO DE 2014
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear QUEMIL MANASFI, para exercer o Cargo em Comissão de As-
sistente I, símbolo DAS-06, código 036670, do Instituto Fundação João
Goulart, da Secretaria Municipal da Casa Civil.

RESOLUÇÃO “P” Nº 1030 DE 27 DE AGOSTO DE 2014
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar VIVIANE MANSO CASTELLO BRANCO, matrícula 11/125.536-3, Mé-
dico, do Cargo em Comissão de Coordenador II, símbolo DAS-08, código
030926, da Coordenação de Política e Ações Intersetoriais, da Superinten-
dência de Promoção da Saúde, da Subsecretaria de Promoção, Atenção
Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLUÇÃO “P” Nº 1031 DE 27 DE AGOSTO DE 2014
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar DEBORA FARAH, matrícula 60/286.417-1, com validade a
partir de 1º de agosto de 2014, do Cargo em Comissão de Assistente I,
símbolo DAS-06, código 038242, da Secretaria Municipal de Governo.

RESOLUÇÃO “P” Nº 1032 DE 27 DE AGOSTO DE 2014
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear DEBORA FARAH, matrícula 60/286.417-1, com validade a partir
de 1º de agosto de 2014, para exercer o Cargo em Comissão de Assis-
tente I, símbolo DAS-06, código 041066, da Prefeitura da Cidade do Rio
de Janeiro.

RESOLUÇÃO “P” Nº 1033 DE 27 DE AGOSTO DE 2014
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar FABIOLA DA SILVA STORK, CTPS N° 7938242, Série 0030,
para o Emprego de Confiança de Assistente III, categoria EC-09, código
018543, da Gerência de Pagamento – GGP, da Coordenadoria Especial
de Serviços – GCS, da Diretoria de Gestão e Pessoas – DGP, da Compa-
nhia Municipal de Limpeza Urbana – COMLURB, com validade a partir da
data de sua publicação no D.O. Rio.

RESOLUÇÃO “P” Nº 1034 DE 27 DE AGOSTO DE 2014
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear ANTONIO CARLOS PEREIRA LOPES, com validade a partir
de 25 de agosto de 2014, para exercer o Cargo em Comissão de Asses-
sor Chefe, símbolo DAS-08, código 039116, da Assessoria de Relações
Institucionais e Parcerias, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

RESOLUÇÃO “P” Nº 1035 DE 27 DE AGOSTO DE 2014
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear TULIO ROMANO DE ARAÚJO MOREIRA KLEIN, com validade
a partir de 25 de agosto de 2014, para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor II, símbolo DAS-08, código 039172, da Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer.

RESOLUÇÃO “P” Nº 1036 DE 27 DE AGOSTO DE 2014
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar CARLOS ALBERTO DE SOUZA NASCIMENTO, matrícula
60/295.153-1, com validade a partir de 25 de agosto de 2014, do Cargo
em Comissão de Assistente I, símbolo DAS-06, código 038081, da Subse-
cretaria, da Secretaria Especial de Abastecimento e Segurança Alimentar.

RESOLUÇÃO “P” Nº 1037 DE 27 DE AGOSTO DE 2014
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear CARLOS ALBERTO DE SOUZA NASCIMENTO, matrícula
60/295.153-1, com validade a partir de 25 de agosto de 2014, para exercer
o Cargo em Comissão de Assistente I, símbolo DAS-06, código 038054,
da Gerência de Planejamento e Projetos, da Coordenadoria de Abasteci-
mento, da Secretaria Especial de Abastecimento e Segurança Alimentar.

RESOLUÇÃO “P” Nº 1038 DE 27 DE AGOSTO DE 2014
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear MIRIAN MAGALHÃES DE FREITAS, com validade a partir de 1o
de setembro de 2014, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor I,
símbolo DAS-09, código 017241, da Secretaria Especial de Desenvolvi-
mento Econômico Solidário.

RESOLUÇÃO “P” Nº 1039 DE 27 DE AGOSTO DE 2014
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar MIRIAN CRUZ DE SOUZA SANTOS, matrícula 29/294.516-0,
Médico, para exercer a Função Gratificada de Diretor III, símbolo DAS-07,
código 039374, do Departamento de Assistência Obstétrica e Ginecológi-
ca, da Coordenação Médico-assistencial, do Hospital Maternidade Alexan-
der Fleming, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e Emergên-
cia, da Secretaria Municipal de Saúde.

RETIFICAÇÃO
D.O. RIO N.o 82 DE 16 DE JULHO DE 2014

RESOLUÇÃO “P” N.o 830 DE 15 DE JULHO DE 2014
ONDE SE LÊ:
...ALINE DE OLIVEIRA PINHEIRO,...

LEIA-SE:
...ALLINE DE OLIVEIRA PINHEIRO PAES,...

RETIFICAÇÃO
D.O. RIO N.o 108 DE 21 DE AGOSTO DE 2014

RESOLUÇÃO “P” No 1005 DE 20 DE AGOSTO DE 2014
ONDE SE LÊ:
“Designar MARIA HELENA COELHO DE OLIVEIRA, matrícula
12/096.757-0, Agente de Administração, com validade a partir de 1o de
agosto de 2014, para exercer a Função Gratificada de Assistente II, sím-
bolo DAI-06, código 040865...”

LEIA-SE:
“Designar MARIA HELENA COELHO DE OLIVEIRA, matrícula
12/096.757-0, Agente de Administração, com validade a partir de 4 de
agosto de 2014, para exercer a Função Gratificada de Assistente II, sím-
bolo DAI-06, código 040865...”

COMISSÃO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS
DELIBERAÇÃO COQUALI Nº 101 DE 27 DE AGOSTO DE 2014

Dispõe sobre o Parecer da COQUALI quan-
to à solicitação de qualificação como Orga-
nização Social da entidade que menciona

A COMISSÃO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

DELIBERA:
Art. 1º A Comissão de Qualificação de Organizações Sociais – COQUALI,
após análise do processo administrativo n. 12/001.104/2014 encaminha-
do pela Secretaria Municipal de Cultura, informa que foi deferida, após
cumprimento de diligência, a solicitação de qualificação como Organiza-
ção Social da entidade Instituto de Desenvolvimento e Gestão - IDG
na área de Cultura.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.
GUILHERME NOGUEIRA SCHLEDER

Presidente da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
EXPEDIENTE DE 27/08/2014

Processo N.º 01/001.513/2014 - HOMOLOGO o resultado da licitação e
AUTORIZO a emissão da Nota de Empenho.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
EXPEDIENTE DE 27/08/2014.

Processo N.º 01/001.514/2014 - HOMOLOGO o resultado da licitação e
AUTORIZO a emissão da Nota de Empenho.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA DA GERENTE
EXPEDIENTE DE 27 DE AGOSTO DE 2014

APOSTILA DE FIXAÇÃO
Anexo à PORTARIA “P” N.º 05 de 13 de março de 2014.
Nome: Yeda Torres Ferreira
Cargo: Professor II – Classe B – Nível 7
Matrícula: 15/100.209-6
Processo: 01/000.740/2014
Apostila: Fixo em R$ 4.663,60 (quatro mil, seiscentos e sessenta e três
reais e sessenta centavos), a partir de 14/03/2014 (data da eficácia da
aposentadoria), os proventos mensais de inatividade (integrais), confor-
me discriminação abaixo:
1) Vencimento Atribuído à Classe B - Nível 7 (Lei 5623/2013) R$ 1.874,20
2) 55% do Vencimento (art. 126 da Lei 94/79) R$ 1.030,81
3) Direito Pessoal – 90% S.DAS-7 (Art.74, II, “a” e “b”, Lei 94/79) R$ 1.758,59
*Republicado por ter saído com incorreções no D.O.Rio de 16/04/14.

 IPLANRIO
_ _ _

Empresa Municipal de Informática S/A
Av Presidente Vargas, 3.131 - 12ºandar -  Tel.:3971-1818/ Fax: 3971-1589
 E-mail:iplanrio@pcrj.rj.gov.br

DESPACHOS DO PRESIDENTE
EXPEDIENTE DE 27/08/14

Processo nº: 01/300.328/2013
Objeto: Contratação de Serviço
Partes: IPLANRIO e ALLPARK EMPREENDIMENTOS PARTICIPA-
ÇÕES E SERVIÇOS S.A.
Fundamento: Art. 25 Inciso Caput da Lei 8.666 de 21/06/1993 e suas
alterações